

## یادداشت روز

### تحلیل خبر

گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

#### مدیرکل حفاظت محیط زیست فارس: امیدی به تجمع آب در بستر دریاچه پریشان نیست

#### با بارندگی های اخیر ، تالاب های خشک استان لب تر کردند

بارندگی و سیلاب های چند روز اخیر، فرصت خوبی بود که تالابهای خشک شده ما را احیا کند. اگر از سالها قبل زمینه های فراهم می شد تا چنین آبهایی را مهار و کنترل کنیم به یقین تالابهای ما بخش مهمی از حیات خود را بازمی یافتند. در این چند روز اخیر میلیونها مترمکعب آب از استان های مختلف کشور و از جمله استان فارس خارج شد و به هدر رفت. این حجم عظیم آب، کفای بود تا همه تالابهای ما را پر کند. هر چند برای پایداری و تثبیت آن نیاز به بارش های دیگری نیز می باشد که احتمال ریزش نزولات آسمانی به حجم چند روز گذشته در هفته های آتی وجود دارد.

با نگاهی به سیلاب های اخیر می توان به این نتیجه رسید که این گونه سیلاب ها، فرصت آفرین است و می تواند منشا برکتی برای مردم باشد ولی اگر زیرساخت ها و زمینه های قبلی آماده نشده باشد، این فرصت ها تبدیل به تهدید و ویرانی می شود. همچنان که مشاهده کردیم جاهایی که سد ساخته شده بود،

## یادداشت استاندار خوزستان؛ خوزستان مظلوم را دریابید

شریعی طی یادداشتی در روزنامه جام جم نوشت: البته همه اینها درحالی بود که از خدمات رسانی این استان به کشور چه در آن زمان و چه تا به امروز کاسته نشد که نتیجه اش توسعه تدریجی کل کشور در سال های پس از جنگ تحمیلی بود، درحالی که زیرساخت های خوزستان همچنان مخروبه باقی ماند و اگر توجهی هم به نوسازی و بهسازی آن شد، آن طور که باید، نبود. از آنجا که خوزستان یک استان ملی است که با ثروت و ذخایر زیرزمینی فراوانش به کل کشور خدمات می دهد، توجه، نگهداری و حمایت از آن نیز باید با عزم و نگاه ویژه ملی باشد که تاکنون نبوده است. به عنوان مثال با آغاز خشکسالی از ۱۰ تا ۱۲ سال پیش در خوزستان و کاهش آب ورودی به استان، با بیابان زایی بزرگی در این خطه مواجه شدیم. این درحالی بود که همزمان شاهد دستکاری زیادی در طبیعت استان بودیم؛ از تاثیر جنگ تحمیلی در طبیعت و نخیلات و کشاورزی استان گرفته تا ساخت سدهای متعدد بزرگ و عظیم و اجرای طرح های توسعه ای مثل نیشکر که گرچه منکر فواید این طرح های برای



حوزه لوی در گت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: بارش های اخیر، ۴۰ درصد از سطح تالاب پختگان را پوشاند و حجم آب جمع شده در این تالاب را به حدود ۲۰ درصد رساند، همچنین ۸۰ درصد از سطح تالاب طشک در بارندگی اخیر سیراب شد و حجم آب جمع شده در این تالاب حدود ۵۰ درصد است.

مدیر کل حفاظت محیط زیست استان فارس با بیان اینکه ۷۰ درصد از سطح دریاچه مهراولو با ۶۰ درصد

## مدیرکل حفاظت محیط زیست فارس: امیدی به تجمع آب در بستر دریاچه پریشان نیست

### با بارندگی های اخیر ، تالاب های خشک استان لب تر کردند

حجم آب جمع شده در این دریاچه نسبتاً مهراولو را احیا کرده است گفت: همچنان نیاز به بارندگی های بیشتر برای احیای کامل تالاب ها و دریاچه های فارس هستیم. لوی خشکی و تشنگی مفرط دریاچه پریشان در شهرستان کازرون را یادآور شد و گفت: متأسفانه این دریاچه از آب کافی برخوردار نشده، سطح دریاچه در بارندگی اخیر خیس و سیراب شد اما تجمع آب رخ نداد، پریشان برای آبیگری و رسیدن به شرایط پایدار حداقل نیاز به ۱۰۰ میلیون بارندگی در نواحی شمال و

حوزه ر غرب فارس و حوضه آبریز دارد. وی ادامه داد: برخی از چشمه های اطراف پریشان نیز در بارندگی اخیر جوشید و آب دهی مناسبی هم دارد اما به علت آنکه این آبدهی مقطعی و گذراست در شهرستان کازرون را یادآور شد و گفت: متأسفانه این دریاچه از آب کافی برخوردار نشده، سطح دریاچه در بارندگی اخیر خیس و سیراب شد اما تجمع آب رخ نداد، پریشان برای آبیگری و رسیدن به شرایط پایدار حداقل نیاز به ۱۰۰ میلیون بارندگی در نواحی شمال و

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان فارس با بیان اینکه ۷۰ درصد از سطح دریاچه مهراولو با ۶۰ درصد

## سر مقاله

محمد مهدی جعفری زاده

### خوزستان نیاز به مرثیه سرایی ندارد، عمل می طلبد

همه مردم ایران دارای روح واحدند و هر جزیی که در رنج و عذاب قرار گیرد، همه این اندام و روح حاکم بر آن در عذاب خواهد بود. مردم ایران قلب مهربان و رتوفی دارند، آنها در مهار این ریزگردها همکاری نمی کنند؟ این می سوزانند و سخاوت و بخشش دارند چطور می توانند برای پاره تن خود و هم وطن عزیز خویش دل نسوزانند. مردم و مسئولان بدانند که مردم مظلوم خوزستان نیاز به مرثیه سرایی و حرفهای تکراری و پاس دادن مشکلات به یکدیگر ندارند. آنها باهوشند و می دانند که در دهه گذشته مسئولین زیادی، برایشان مرثیه سرایی کردند و وعده های بی عمل دادند و هیچ مشکلی حل نشد. امروز مردم این خطه از شنیدن سخنان ترحم آمیز، می رنجند و می گویند: «به عمل کار برآید به سخندانی نیست.» کرد و غبارهایی که بر روی مردم خوزستان و سایر استانهای کشور می ریزد و زندگی را بر آنان تنگ کرده، هم منشأ خارجی دارد و هم داخلی. منشأ خارجی آن از کشورهای همسایه و به خصوص عراق است. باید بدون رودبایستی با آنها، تکلیف این تحفه های مرگ آور را روشن کرد. اگر عراقی های غرامت سال جنگ ما را ندادند حداقل امروز در مهار ریزگردهای که از آنجا به داخل کشور ما می آید مشارکت اقتصادی و

## مدیرکل ثبت فارس در جلسه هم اندیشی با مسؤلان ارشد بخش های این اداره کل بر اهمیت ارزیابی عملکرد ماهانه واحدها تاکید کرد

به این اهداف توجه کنند. وی اظهار داشت: هر واحد باید طبق برنامه عملیاتی مصوب پیش رفته و خواهان آن هستیم که به صورت ماهانه روند فعالیت بخش ها را رصد و کارایی آن ها را ارزیابی کنیم. وی خاطر نشان ساخت: تمامی برنامه های عملیاتی مصوب سال ۹۵ از قبیل پرداخت ها، قانون تعیین تکلیف، قانون ساماندهی، برنامه های کاداستر، ابلاغ همکاران، تأیید صلاحیت ها، پرونده های هیئت نظارت بر گزار شد. مهدی اقبال مدیرکل دفتریاران و دیگر امور که بر عهده بخش های مختلف این اداره کل بوده باید تا پایان سال به فرموده های گهربار رهبر معظم انقلاب (مدظله العالی) معظم داشت: همگی ما موظفیم کارهای انجام شده در راستای وظایف محوله را به صورت ماهانه و با آمار دقیق ارائه داده و در جلسات شورای اداری مطرح کنیم و ملاک موفقیت مدیر یک واحد محترم مجموعه تحت امر وی و روند به رشد در ارائه خدمات و انجام فرایندهای مصوب برشمرد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل ثبت اسناد و املاک فارس جلسه هم اندیشی مدیرکل ثبت این استان با معاونین و مسئولان ارشد بخش های این اداره کل برگزار شد. مهدی اقبال مدیرکل ثبت فارس با تقدیر از عملکرد واحدهای این اداره کل طی ۱۱ ماه سال جاری و با اشاره به فرموده های گهربار رهبر معظم انقلاب (مدظله العالی) معظم داشت: همگی ما موظفیم کارهای انجام شده در راستای وظایف محوله را به صورت ماهانه و با آمار دقیق ارائه داده و در جلسات شورای اداری مطرح کنیم و ملاک موفقیت مدیر یک واحد میزان عملکرد مجموعه تحت امر وی و روند به رشد در ارائه خدمات و انجام فرایندهای مصوب می باشد.

اقبال همچنین مسئولان واحدهای این اداره کل را موظف کرد تا برنامه های مصوب سال آتی کسب رضایت حداکثری مردم مجموعه خویش را تبیین کرده و کارکنان خود را در خصوص برنامه ریزی مطلوب جهت نیل

## تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

### معاون اجتماعی پلیس استان فارس: ما خواهان تعامل با تمام رسانه های دیداری و شنیداری هستیم

اقدامات سلبی جوابگوی برخورد با جرایم نیست

احساس امنیت روانی در جامعه نقش مهمی دارد و این موضوعات در پیشگیری از جرم تاثیرگذاری بسیاری دارند. سرهنگ محمدی افزود: نیروی انتظامی نیز برای کاهش میزان جرائم در حال افزایش آموزش های همگانی است و پلیس های تخصصی با حضور در مراکز مختلف مردم را نسبت به آسیب ها و وقایعی که در حال رخ دادن است، هشدار می دهند.

معاون اجتماعی فرمانده انتظامی استان فارس ادامه داد: آموزش های ما برای تاثیرگذاری بیشتر باید از مهدکودک ها شروع شود و فرزندان ما باید از همین سنین کم مانند کشورهای پیشرفته ای چون ژاپن مهارت های اجتماعی را بیاموزند.

رسانه های استان نیز در این جلسه خواهان افزایش تعاملات نیروی انتظامی فارس با خود شدند تا بتوانند در فضای بهتر بتوانند اخبار این



## آیین تکریم و تحلیل فرماندهان، بازنشستگان و یادگاران دوران دفاع مقدس نیروی انتظامی فارس برگزار شد

با حضور سردار گودرزی؛ یادگاران دوران فرماندهان، بازنشستگان و یادگاران دوران دفاع مقدس نیروی انتظامی استان فارس حضور داشتند. سرهنگ امان الله جواهری رئیس کانون بازنشستگان فرماندهی انتظامی استان فارس گفت: بازنشستگان، پیشکسوتان و نخبگان فرماندهی انتظامی فارس در دوران دفاع مقدس نقش محوری و ارزنده ای را ایفا و در این راه شهادی بسیاری هم تقدیم ایران اسلامی کردند و در حال حاضر هم اگرچه چند سال از بازنشستگی آنان می گذرد امام مصمم و پرتوان آماده جانفشانی، ایثار و فداکاری در دفاع از آرمان های امام راحل، میهن اسلامی و منویات مقام معظم رهبری و فرماندهی کل قوا و پا در رکاب می باشند.

سردار احمد علی گودرزی نیز گفت: امروز در جمع بیش از ۵۰ نفر از ایثارگران، جان برکفان، پیشکسوتان و یادگاران دوران دفاع مقدس هستیم، این عزیزان در دوران خدمت صادقانه در نیروی انتظامی ایثار کردند و کشور را برای جامعه امن و برای مخلان نظم و امنیت ناامن



## یادداشت مهدی جباری

### بایک گل هم بهار میشه (قسمت دوم)

هرانسائی- به صورت روزانه- به تناسب اینکه بقدر با دنیای بیرون از خانه و همچنین مجازی در ارتباط است و یا به تناسب جایگاه سازمانی و یا برد نام اجتماعی اش، با رابطه های اجتماعی (در حدود ۲۰ تا چند هزار) و تبادل معنا و احساسات درگیر می شود. آنها که با ما در روابط اجتماعی مشارکت دارند ممکن است روابط اجتماعی دیگری نیز با افرادی که با ما رابطه دارند و یا ندارند داشته باشند که اثرگذاری نیابتی ما را در روابطی دیگر موجب می شوند و در مورد آنها نیز به همین ترتیب.

پس می توان مدعی شد هر انسانی می تواند مرکز تمام هستی باشد و شاید بر همه جهان اثر بگذارد. به بیان دیگر هر انسانی مثل یک چشمه است که آب آن- هرکس- رنگی مختص خود دارد، روابط اجتماعی سبب پیوستن و دردم تنیده شدن این آب ها می شود. حرکت انرژی و گرد بودن زمین و البته اصل هستی سبب می شود هرچه داده ایم دوباره به ما بر گردد. ما رنگ خود را به دیگران می دهیم و از دیگران رنگ می پذیریم، بخش اعظم انسانها درجه رنگ پذیری شان بیشتر از رنگ دهی آنهاست. نکته مهم این است که هر انسانی و البته تمام هستی مدام نو به نو